
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

23.05.2023              Енакиево           №   288 
 

 
 

 

 
 

 

 
О списании основных средств 

с баланса муниципального унитарного 

предприятия администрации  

города Енакиево «Спецкомтранс» 
 

 Руководствуясь частью 2 статьи 4 Федерального конституционного закона                           

от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой 

Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – 

Донецкой Народной Республики», частью 2 статьи 76, статьей 83 Конституции Донецкой 

Народной Республики, на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), согласно пунктам 2.7., 2.8. 

Временного порядка списания имущества с баланса предприятий, учреждений и 

организаций, находящихся в коммунальной (муниципальной) собственности муниципальной 

общины города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 

Енакиево от 21.07.2015 № 267, рассмотрев письмо муниципального унитарного предприятия 

администрации города Енакиево «Спецкомтранс» от 04.05.2023 № 109 (с приложениями),                

в связи с физическим износом основных средств, экономической нецелесообразностью их 

восстановления и ремонта 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 

1. Предоставить согласие муниципальному унитарному предприятию администрации 

города Енакиево «Спецкомтранс» на списание с баланса предприятия основных средств 

согласно прилагаемому перечню.  
  

2. Директору муниципального унитарного предприятия администрации города 

Енакиево «Спецкомтранс» предоставить в управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево отчет о списании имущества 

муниципальной/коммунальной собственности, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, в месячный срок. 
  

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
  

4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево.  
 

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 

Глава администрации 

города Енакиево          



 Приложение  

к распоряжению главы  

администрации города Енакиево 

от  23.05.2023 № 288 (пункт 1) 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

основных средств, подлежащих списанию с баланса муниципального унитарного предприятия  

администрации города Енакиево «Спецкомтранс» 

 

 

№

№ 

п/п 

Наименование  

основных средств 

Коли-

чество 

Номер объекта 
Год 

выпуска, 

дата 

ввода в 

эксплуа-

тацию 

Стоимость 

инвен-

тарный 

паспорт-

ный 

балансовая 

стоимость, 

рос. руб. 

износ 

(%) 

 

остаточная  

стоимость,  

рос. руб., 

по состоянию 

на 

01.05.2023 

1. Автогрейдер ДЗ-143 1 10520033 --- 2007 55 148,12 85,10 8 219,82 

2. 
Автомобиль ГАЗ-5314 СПГ  

№ АН 9803 СК 
1 10520020 --- 1991 25 179,48 74,62 6 391,03 

3. 
Легковой автомобиль ГАЗ 31029 

№ АН 9849 IO 
1 10520066 --- 1992 8 882,00 100 8 882,00 

4. 
Машина дорожная комбинированная 

МДК 593620 ЗИЛ 433362 № 52586 ЕВ 
1 10520010  2004 223 420,00 94,29 12 768,40 

 ВСЕГО: 4    312 629,60 ----- 36 261,25 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево         
 


